

**BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH**  
\*\*\*

Số: 123 -KH/TĐTN-BTG

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tây Ninh, ngày 18 tháng 4 năm 2019

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” năm 2019, nhân kỷ niệm 50 năm thực hiện “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 – 2019)**

Thực hiện Kế hoạch số 134-KH/TWĐTN-BTG, ngày 04/01/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc tổ chức đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác”;

Thực hiện Công văn số 739-CV/TU, ngày 22/02/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019; căn cứ kế hoạch số 96A-KH/ĐTN-BTG, ngày 25/01/2019 về việc tổ chức đợt hoạt động “Tuổi trẻ Tây Ninh nhớ lời Di chúc theo chân Bác” kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); Chương trình phối hợp số 48/CTPH-TĐTN-BTĐKT ngày 17/11/2014 giữa Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh về đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước và phát hiện biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến giai đoạn 2014 – 2020.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh năm 2019, nhân kỷ niệm 50 năm thực hiện “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 – 2019) với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Thiết thực kỷ niệm 129 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2019); kỷ niệm 50 năm thực hiện “Di Chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 – 2019); biểu dương, tôn vinh và nhân rộng các điển hình đảng viên trẻ, cán bộ Đoàn-Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên tiêu biểu, nhà giáo trẻ, Tổng phụ trách Đội tiêu biểu, tài năng trẻ, thanh niên khởi nghiệp, tình nguyện vì cộng đồng, Đội viên tiêu biểu trong học tập và làm theo lời Bác.

- Giới thiệu các công trình, sản phẩm, sáng kiến, ý tưởng hiệu quả của các tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo lời Bác để các đơn vị học tập, nhân rộng; tạo động lực thi đua, phấn đấu trong thanh thiếu nhi.

**2. Yêu cầu**

- Công tác bình chọn, khen thưởng các gương điển hình thật sự tiêu biểu, đúng tiêu chuẩn, đảm bảo nghiêm túc, đúng tiến độ và quy trình.

- Công tác tuyên dương trang trọng, chuẩn bị chu đáo, tiết kiệm.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền có dấu ấn xã hội.

## **II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** dự kiến Từ 7h30 đến 11h30, ngày 15/5/2019 (thứ tư).

**2. Địa điểm:** dự kiến tại Hội trường A Tỉnh ủy.

## **III. SỐ LƯỢNG – ĐỐI TƯỢNG - TIÊU CHUẨN:**

### **1. Số lượng tuyên dương: 50 đại biểu**

- Đảng viên trẻ; cán bộ Đoàn-Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên tiêu biểu

- Nhà giáo trẻ, Tổng phụ trách Đội tiêu biểu.

- Tài năng trẻ.

- Tình nguyện vì cộng đồng.

- Thanh niên khởi nghiệp.

- Đội viên tiêu biểu.

### **2. Đối tượng, tiêu chuẩn:**

#### **2.1. Tiêu chuẩn chung**

- Đảng viên trẻ; cán bộ Đoàn-Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên tiêu biểu có độ tuổi từ 16 đến 35 (*riêng Giáo viên Tổng phụ trách Đội không giới hạn tuổi; Doanh nhân trẻ và thành viên Câu lạc bộ Thầy thuốc trẻ giới thiệu không quá 40 tuổi*); Đội viên: từ 9 đến 15 tuổi. Hiện đang cư trú, lao động, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Tây Ninh hoặc có nhiều đóng góp mang lại hiệu quả cho tỉnh nhà.

- Xét thành tích 03 năm (2016, 2017, 2018)

- Là Gương điển hình tiêu biểu đã được bình chọn, tuyên dương trong việc học tập và làm theo lời Bác từ cấp huyện và tương đương (đối với trong hệ thống Đoàn, Hội) hoặc được tập thể, cá nhân giới thiệu, đề cử

- Tích cực tham gia các hoạt động Đoàn, Hội, Đội; có uy tín và ảnh hưởng tốt trong đoàn viên, thanh thiếu nhi; được cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị ghi nhận hoặc cộng đồng xã hội đánh giá cao.

**2.2. Tiêu chuẩn riêng:** Ngoài tiêu chuẩn chung, các điển hình phải đảm bảo đủ các tiêu chuẩn sau:

- **Đối với đảng viên trẻ:** trong 3 năm liên tục 2016, 2017, 2018 phải có 02 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong đó phải có năm 2018 (**hoặc** trong năm 2018 phải hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (*đối với gương tiêu biểu Tỉnh đoàn khen*)); tích cực tham gia hoạt động Đoàn, Hội; có uy tín cao trong đoàn viên, thanh niên; có ý tưởng sáng kiến được áp dụng trong thực tế mang lại hiệu quả tốt; là tấm gương tiêu biểu trong học tập và làm theo lời Bác tại địa phương, đơn vị.

**- Đối với cán bộ Đoàn, Hội tiêu biểu:** trong 3 năm (2016, 2017, 2018) phải có ít nhất 02 (Hai) năm được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (**hoặc** trong năm 2018 phải hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (*đối với gương tiêu biểu Tỉnh đoàn khen*)); tổ chức Đoàn nơi cá nhân công tác được cấp trên xếp loại Xuất sắc 03 năm liên tục; tích cực tham gia hoạt động Đoàn, Hội; có uy tín cao trong đoàn viên, thanh niên; có ý tưởng, sáng kiến trong việc thực hiện “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh, được áp dụng trong thực tế mang lại hiệu quả tốt; là tấm gương tiêu biểu trong học tập và làm theo lời Bác tại địa phương, đơn vị.

**- Đối với đoàn viên, hội viên, thanh niên tiêu biểu:** tích cực tham gia hoạt động Đoàn, Hội tại cơ quan, đơn vị; có uy tín cao trong đoàn viên, thanh niên. Có mô hình hoặc đề xuất mô hình trong việc thực hiện “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh, là tấm gương tiêu biểu được cơ quan, đơn vị ghi nhận.

**- Đối với Nhà giáo trẻ, Tổng phụ trách Đội tiêu biểu:** công tác tại các cơ sở giáo dục và đào tạo ít nhất 03 năm trở lên.

+ *Giáo viên chuyên môn:* Là “Giáo viên dạy giỏi” từ cấp tỉnh trở lên hoặc được khen thưởng về thành tích trong hoạt động, đào tạo, bồi dưỡng từ cấp tỉnh trở lên. **Hoặc** là “Giáo viên dạy giỏi” từ cấp huyện trở lên hoặc được khen thưởng về thành tích trong hoạt động, đào tạo, bồi dưỡng từ cấp huyện trở lên (*đối với gương tiêu biểu Tỉnh đoàn khen*); có 01 công trình nghiên cứu khoa học cấp tỉnh đã được hội đồng khoa học nghiệm thu đánh giá tốt trở lên. Có sáng kiến trong cải tiến phương pháp giảng dạy được áp dụng tạo sự chuyển biến tích cực trong học tập của học sinh được công nhận của cấp có thẩm quyền.

+ *Giáo viên Tổng phụ trách Đội:* trực tiếp hướng dẫn, rèn luyện các em tham gia đạt giải cao trong hoạt động phong trào Đội từ cấp tỉnh trở lên trong 03 năm học 2016 – 2017, 2017 – 2018, 2018 – 2019; được công nhận là Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp tỉnh trong năm học 2016 - 2017; được nhận Bằng khen của Trung ương Đoàn hoặc Hội đồng Đội Trung ương; Liên đội của cá nhân được khen thưởng phải đạt Liên đội mạnh cấp tỉnh 02 năm học 2016 – 2017, 2017– 2018. *Riêng đối với khen thưởng của Tỉnh đoàn:* trực tiếp hướng dẫn, rèn luyện các em tham gia đạt giải cao trong hoạt động phong trào Đội từ cấp huyện trở lên trong 03 năm học 2016 – 2017, 2017 – 2018, 2018 – 2019; được công nhận là Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện trong 3 năm liên tục gần nhất; được nhận Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương hoặc UBND tỉnh, Tỉnh đoàn; Liên đội của cá nhân được khen thưởng phải đạt Liên đội mạnh cấp tỉnh 02 năm học 2016 – 2017, 2017 – 2018.

**- Đối với tài năng trẻ:** là đoàn viên, thanh niên, hội viên, doanh nhân, bác sỹ đội viên... đạt giải I, II, III trong các Hội thi hoặc các giải thưởng chuyên ngành từ cấp tỉnh trở lên ở các lĩnh vực học tập, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, khoa học kỹ thuật...; có đóng góp cho sự phát triển của ngành, địa phương, đơn vị.

+ Là học sinh phải đạt danh hiệu học sinh giỏi (hoặc xuất sắc toàn diện) trong năm học 2016-2017, 2017 – 2018 và học kỳ I năm học 2018 – 2019 đạt danh hiệu học sinh giỏi hoặc xuất sắc toàn diện.

+ Là học sinh hệ trung cấp, sinh viên hệ cao đẳng phải có 02 năm học liên tục 2016 - 2017; 2017 – 2018 đạt sinh viên 5 tốt cấp trường trở lên (01 năm học 2017 - 2018 đạt học sinh 3 rèn luyện đối với hệ trung cấp) và đảm bảo một trong những điều kiện sau: có thành tích xuất sắc trong học tập trong năm học 2017-2018 và học kỳ I của năm học 2018 - 2019 hoặc có đề tài nghiên cứu khoa học công nghệ xuất sắc được nhà trường ghi nhận hoặc là học sinh, sinh viên xuất sắc đầu vào, tốt nghiệp thủ khoa của các trường cao đẳng, trung cấp.

+ Là đoàn viên phải được đánh giá là đoàn viên xuất sắc 3 năm liên tục 2016, 2017 và 2018.

- **Đối với gương điển hình tình nguyện vì cộng đồng:** là cá nhân hoặc nhóm tình nguyện có nhiều công hiến, đóng góp, thực hiện hoạt động, việc làm tình nguyện thiết thực cho cộng đồng được cấp ủy, chính quyền, dư luận xã hội, truyền thông đồng tình và đánh giá cao; góp phần vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh, quốc phòng của địa phương, đơn vị. Hoặc được nhận các giải thưởng, bằng khen của cấp Trung ương về các hoạt động tình nguyện và có sáng kiến ý tưởng phát triển phong trào tình nguyện của thanh niên tại địa phương, đơn vị mang lại hiệu quả tốt.

- **Đối với gương thanh niên khởi nghiệp:** có mô hình, dự án khởi nghiệp làm kinh tế đạt hiệu quả từ năm 2016 đến nay (*ưu tiên cho các mô hình, dự án khởi nghiệp sáng tạo*); hỗ trợ, tạo việc làm cho lao động là thanh niên tại địa phương.

+ *Doanh nhân trẻ:* Là lãnh đạo doanh nghiệp (Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch HĐQT/HĐTV, Giám đốc hoặc Phó Giám đốc công ty,...), có thời gian giữ vị trí trong doanh nghiệp ít nhất 02 năm, doanh nghiệp hoạt động có hiệu quả, giải quyết được nhiều việc làm cho lao động. Sản phẩm của doanh nghiệp có chất lượng, có thương hiệu uy tín và có tính cạnh tranh cao trên thị trường, được các tổ chức có uy tín và người tiêu dùng bình chọn. Chăm lo tốt cho cán bộ, công nhân viên, người lao động tại doanh nghiệp; thực hiện tốt nghĩa vụ nộp thuế đối với nhà nước; có đóng góp tích cực trong công tác an sinh xã hội tại địa phương. Doanh nghiệp phải đảm bảo không nợ thuế, bảo hiểm xã hội của người lao động, thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy, không bị xử phạt hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

- **Đối với Đội viên tiêu biểu:** là điển hình một trong các lĩnh vực: học sinh nghèo hiếu học giàu ý chí và nghị lực; chăm ngoan, nghìn việc tốt; đạt nhiều kết quả cao trên các lĩnh vực, hoạt động; gương điển hình tiêu biểu giúp bạn vượt khó. Học lực đạt từ loại giỏi trở lên (đối với đội viên khối THCS), học lực đạt xuất sắc toàn diện (đối với đội viên khối Tiểu học); hạnh kiểm tốt trong năm học 2016 – 2017, 2017 – 2018 và học kỳ I năm học 2018 – 2019. Liên đội của Đội viên được xét khen thưởng phải đạt Vững mạnh xuất sắc trong năm học 2017-2018. *Riêng đối với khen thưởng của Tỉnh đoàn:* thì Học lực đạt từ loại khá trở lên (đối với đội viên khối THCS), học lực đạt loại giỏi (đối với đội viên khối Tiểu học); hạnh kiểm tốt trong 03 năm học 2016 – 2017, 2017 – 2018 và học kỳ I năm học 2018 – 2019. Liên đội của đội viên được xét khen thưởng phải đạt vững mạnh xuất sắc trong năm học 2017-2018.

#### **IV. QUY TRÌNH BÌNH CHỌN ĐẠI BIỂU**

##### **1. Giới thiệu từ cơ sở:**

Các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc tuyên truyền sâu rộng đến cơ sở về các tiêu chuẩn được biểu dương, hướng dẫn cơ sở giới thiệu các đề cử.

Huyện, Thành đoàn và đoàn trực thuộc lập **Hội đồng bình chọn** gồm Ban Thường vụ cùng cấp, mời đại diện cơ sở Đoàn, Hội có liên quan; cơ quan chuyên môn (nếu cần thẩm định) để xem xét, giới thiệu về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

## **2. Đối với các điển hình được phát hiện, giới thiệu thông qua các tổ chức, cá nhân hoặc phương tiện truyền thông:**

Đảm bảo các hồ sơ gửi về theo quy định, kèm theo các hình ảnh, tin bài, clip, giấy chứng nhận... liên quan đến thành tích đạt được.

### **3. Số lượng giới thiệu:**

**3.1. Đảng viên trẻ, cán bộ Đoàn-Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên tiêu biểu:** Mỗi Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc: giới thiệu tối đa **02** đại biểu/đơn vị.

**3.2. Nhà giáo trẻ, Tổng phụ trách Đội tiêu biểu:** Mỗi Huyện, Thành đoàn và 4 Đoàn trường trực thuộc giới thiệu **01** đại biểu/đơn vị.

**3.3. Tài năng trẻ:** Mỗi Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc giới thiệu **01** đại biểu/đơn vị.

**3.4. Tình nguyện vì cộng đồng:** Mỗi Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc giới thiệu **01** đại biểu/đơn vị.

**3.5. Thanh niên khởi nghiệp:** Mỗi Huyện, Thành đoàn giới thiệu **01** đại biểu/đơn vị.

**3.6. Đội viên tiêu biểu:** Mỗi Huyện, Thành đoàn giới thiệu **01** đại biểu/đơn vị.

**Trên cơ sở giới thiệu của các đơn vị, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh sẽ xét, chọn những điển hình tiêu biểu, đảm bảo tiêu chuẩn để tuyên dương. Trong đó sẽ xét chọn 30 gương nhận khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh, 20 gương nhận khen thưởng của Tỉnh đoàn.**

### **5. Hồ sơ đại biểu:**

- Công văn đề nghị và danh sách đại biểu của đơn vị.
- Tóm tắt lý lịch và thành tích cá nhân có xác nhận của lãnh đạo địa phương, thủ trưởng đơn vị (*theo mẫu gửi kèm*).
- Báo cáo thành tích cá nhân được đề nghị khen thưởng (02 bản).
- 01 ảnh 4x6 và 01 ảnh tham gia hoạt động Đoàn, Hội, Đội tại đơn vị, địa phương mình.
- Thông tin, hình ảnh giới thiệu và minh họa công trình, sản phẩm, hiến kế... có giá trị và được công nhận cấp huyện và tương đương.

\* **Lưu ý:** Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ số lượng, tiêu chuẩn, cơ cấu phân bổ, tiến hành bình chọn đại biểu và gửi hồ sơ Đại biểu về Ban Tổ chức lễ tuyên dương, trực tiếp tại Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn **trước ngày 27/4/2019** đồng thời gửi hồ sơ về địa chỉ: [bantuyengiaotinhdoantayninh@gmail.com](mailto:bantuyengiaotinhdoantayninh@gmail.com).

Các trường hợp gửi giới thiệu không đúng tiến độ, không đầy đủ hồ sơ sẽ không được xem xét.

## V. CHƯƠNG TRÌNH TUYÊN DƯƠNG

### 1. Triển lãm, giới thiệu tư liệu về cuộc đời, sự nghiệp và Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (Kỷ niệm 50 năm thực hiện di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh)

- Thời gian: từ 7h30 – 8h30

- Nội dung:

- + Phát trailer giới thiệu các hoạt động kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019) và Tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh năm 2019 và các câu nói Bác Hồ với Thanh niên.

- + Trưng bày, giới thiệu tư liệu, hình ảnh về cuộc đời, sự nghiệp và Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; những tác phẩm viết về Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- + Các mô hình hay, cách làm hiệu quả trong học tập và làm theo lời Bác.

- + Giới thiệu ký yếu “Tuổi trẻ Tây Ninh nhớ lời di chúc theo chân Bác”.

- + Hình ảnh hoạt động Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Tây Ninh.

### 2. Chương trình tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh năm 2019

- Từ 8h30 – 8h40: Ôn định tổ chức, đón tiếp đại biểu.

- Từ 8h40 – 9h10: Văn nghệ với chủ đề “Nhớ lời di chúc theo chân Bác”.

- Từ 9h10 – 9h20: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Từ 9h20 – 9h30: Phát biểu của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

- Từ 9h30 – 9h50: Phóng sự sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (2016 – 2019).

- Từ 9h50 – 10h00: Văn nghệ.

- Từ 10h00 – 11h15: Lễ tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh, năm 2019 và phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy.

- Từ 11h15 – 11h30: Văn nghệ kết chương trình.

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 1/3 đến 20/4/2019: Xây dựng lấy ý kiến, ban hành kế hoạch.

- Từ 20/4 – 27/4/2019: Cơ sở tiến hành bình chọn.

- Tháng 4, 5 năm 2019: Công tác chuẩn bị chương trình tuyên dương.

- Dự kiến Ngày 15/5/2019: Tổ chức chương trình tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh năm 2019.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

## 1. Tỉnh đoàn

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn tham mưu tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch này, báo cáo thường xuyên cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn công tác chuẩn bị và kết quả thực hiện.

- Ban Tuyên giáo chủ trì phối hợp Ban Tổ chức – Kiểm tra, Ban Thiếu nhi trường học, Ban Phong trào thẩm định, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xem xét công nhận danh hiệu và tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” cấp tỉnh năm 2019.

- Giao Văn phòng thẩm định kinh phí phối hợp các Ban triển khai thực hiện tốt các hoạt động cấp tỉnh.

- Giao các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ phụ trách địa bàn thường xuyên theo dõi, định hướng các đơn vị, địa phương tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền và giới thiệu gương điển hình tiên tiến.

## 2. Các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

- Bình chọn và giới thiệu đại biểu tham gia chương trình của tỉnh theo tiêu chuẩn, số lượng, cơ cấu phân bổ và đảm bảo hồ sơ giới thiệu.

- Tham mưu cấp ủy, chính quyền hỗ trợ và tạo điều kiện cho các đại biểu tham gia hoạt động của tỉnh.

- Tuyên truyền, giới thiệu ý nghĩa và thông điệp của hoạt động đến đoàn viên, thanh thiếu nhi đơn vị.

- Tổ chức giới thiệu, nhân rộng các điển hình học tập và làm theo lời Bác các cấp.

- Thông tin, triệu tập Đại biểu theo thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Tuyên dương “Tuổi trẻ Tây Ninh làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh năm 2019 nhân kỷ niệm 50 năm thực hiện “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 – 2019).

### Nơi nhận

- Đ/c Bùi Quang Huy - BT BCH TWĐ;
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lương - BT BCH TWĐ;
- Ban TĐKT TW;
- VP 1, 2 TWĐ;
- BTG, Ban TNTH TWĐ;
- TT: TU+HĐND tỉnh;
- VP, BDV, BTG.TU;
- UV.BCH Tỉnh đoàn;
- Các Ban, VP Tỉnh đoàn;
- Phòng Chính trị, ĐTN Sư đoàn BB5;
- Cấp ủy, ĐTN Trại giam Cây Cà;
- Hội LHTN Việt Nam tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy, Đảng ủy thuộc Tỉnh ủy;
- UBND, Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;
- Các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ**



**Hoàng Thị Thanh Thúy**

TỈNH ĐOÀN TÂY NINH  
BCH ĐOÀN.....

\*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tây Ninh, ngày tháng năm 2019

**DANH SÁCH TRÍCH NGANG ĐẠI BIỂU  
DỰ TUYÊN DƯƠNG “TUỔI TRẺ TÂY NINH LÀM THEO LỜI BÁC”  
TỈNH TÂY NINH – NĂM 2019**

STT	HỌ TÊN	Đơn vị	Dân tộc	Tôn giáo	Ngày vào Đảng	Trình độ chuyên môn	Chức vụ	Khen thưởng	Thành tích cụ thể học tập và làm theo lời Bác
1.	- Họ tên: - Nam/Nữ: - Ngày sinh: - Số điện thoại: - Email:								
2.	- Họ tên: - Nam/Nữ: - Ngày sinh: - Số điện thoại: - Email:								

**BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN.....**